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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. januar 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 93 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 93 

 
Det fremgår af regeringens Klimaprogram 2021, at regeringen i 2022 vil fremlægge 

et bud på, hvordan klimapartnerskaberne også kan bidrage til den næste fase af kli-

maindsatsen. Klimapartnerskaberne kom i foråret 2020 med omkring 400 anbefalin-

ger. Vil ministeren udarbejde en oversigt over hvilke af klimapartnerskabernes anbe-

falinger, der er implementeret samt hvilke der udestår, fordelt efter tema og klima-

partnerskab? 

Svar 

Det danske erhvervsliv er en vigtig partner i den grønne omstilling. Klimapartner-

skaberne har spillet en væsentlig rolle for regeringen ved at bidrage med anbefalin-

ger til en grøn omstilling af samfundet og erhvervslivet, ligesom partnerskaberne 

har skabt grobund for en løbende dialog, der styrker den danske klimaindsats. Der-

for er det vigtigt for regeringen at lytte til de anbefalinger, som erhvervslivet kom-

mer med. Der er fulgt op på anbefalingerne fra partnerskaberne i en række aftaler, 

som regeringen og brede flertal i Folketinget har indgået i de seneste år.  

 

Det er svært at opstille en simpel oversigt over, om anbefalingerne er gennemført 

eller ej. Det skyldes, at selv om der ofte er gennemført initiativer i relation til anbefa-

linger, vil de ofte variere i større eller mindre grad fra de specifikke anbefalinger. 

Regeringen har derfor i samarbejde med klimapartnerskaberne udarbejdet sektor-

køreplaner. Heri redegør regeringen sammen med de respektive klimapartnerska-

ber for, hvad den enkelte sektor og regeringen har gjort for at imødekomme anbe-

falingerne. De 12 sektorkøreplaner udgør således den autoritative opgørelse over, 

hvordan der er fulgt op på anbefalingerne. Der er samtidigt enighed med partner-

skaberne om opgørelsen. De 12 sektorkøreplaner er vedlagt svaret. Sektorkørepla-

nen for fødevare- og landbrugssektoren blev udskudt, da der endnu ikke var ind-

gået en landbrugsaftale, da de øvrige sektorkørerplaner skulle offentliggøres. Kli-

mapartnerskabet på forsvarsområdet afleverer anbefalinger i foråret 2022. 

 

Med venlig hilsen  

 

Offentligt
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